endas et, si satis fortes, sufficienter servient. Spero autem, 
perceptis Ins ultimis, exemplo alieno moti quoque se accom-
modaturos fore. Quibus permaneo 

Inclyti districtus Kuivariensis 
Zattmarini die (lei van hagyva) 1685. 

Servus paratissimus 
Antonius Caraffa mp. 

Külczím: I l lmis Reverendiss imis stb. inclyti 
d is t r ic tus Kuivar iens is . 

(E rede t i j e a Telekiek levél tárában. Miss. 137. b.) 

c) 

1685. dec . 18. 

Cava fa levele Telekihez. 

Illustrissime domine mihi observandissime. 
Sperassem quidem, ubi illustrissimae Dominationi 

adventus meus innotuisset, vicinitatis causa aliquibus lineolis 
me visitandum fore, ubi autem pro et nunc hoc amicabili 
favore carere me conspexissem, hisce eidem illustrissimae 
Dominationi inserviendum censui, attestando mihi summo „ 
honori et felicitati ducturum, si praesentia, vel maxime ubi 
rumor aures meas illustrissimae Dominationis prudentiae, 
valoris in principatu, ac virtutis exaltatae penetrasset, 
gaudere valerem, omni spe fretus, quidquid hactenus 
disturbiorum procellae agitassent, per neminem alium melius 
in optimam tranquillitatem boni publici reassumere potuisse 
ac valuisse. Ultimo quidem hoc inter alia rogandum volui, 
quod ubi mecum illustrissima Dominatio innotuerit, id 
quod verbotenus percipiet, cum effectu infallibili comparan-
dum fore, concredere et confidere velit. Quibus me com-
mend o 

Illustrissimae Dominationis Yestrae 
Zattmarini die 18. Decembris 1685. 

servire paratissimus 
Antonius comes a Carafa mp. 

Külczím: I l lus t r iss imo domino Michaeli Teleky, celsis-
simi pr incipis Transylvaniae consiliario intimo et generali 
( t i tulus cum honore) domino observandissimo. 

(Erede t i j e a Teleki fam. levéltárában, 3578 . sz.) 

CXXVII . 

1685. d e c . 19. 

A fejedelem levele Maurocordatushoz. 

lime domine, amice nobis benevole. 
Nostrum potentissimo ac invictissimo imperátori, ejus-

que fulgidae portae complacandi studium urget, ut de 
occurrentiis nobis notis per litem Vram atque residentem 
nostrum ibidem continuum genuine informatum habeamus. 
Binos jam habentes fideles nos ad sacrmam caes. regiamque 
Mtem ex mandato fulgidae portae expeditos, causa nos 
latet, cur tantam patientur remoram. tamen tidelitati debi-
taeque nostrae devotioni satisfacere studentes, licet Szatb-
marini unius ordinis ablegatum detinuerint, ut legatis 
nostris in aulam Viennensem solenniter absque impedi-
mento pateret iter, celeri cursu, donec novus supervenisset 
ablegatus, detentioni subjecto non est data libertás. Spera-
mus tamen jam propedieni dictos legatos nostros solennes 
ad aulam Viennensem approximare, quo eventu sint redu-
ces, novit ipse Deus. In partibus regni nostri milites caesa-
reani inauditis et intolerabilibus cujuscunque ordinis inco-
las sine misericordia onerant exactionibus, adeo, ut praeter 
miseram ipsorum vitam omnia eorum sese sustentandi 
adimantur media, neque aliud ipsis praeter ultimam deso-
lationem superesse credamus; de quorum malis remedendis 
officiales caesareanos habuimus enixe requisites, unde nullo 
cum sublevaminis effectu alter noster legátus redux, nec 
alium cum dissimili resolutione reversurum confidimus. 
Militia Germanorum. Croatorum et Hungarorum in quibus 
quartiriis habebant stationeni, per omnes dies augentur; et 
<[uia misera plebs ob intolerabile onus, nunquamque persol-
vendam summám ad amplius ipsos sustentandos inhabilis 
est reddita, ad interiora regni penetrant viscera, inauditis 
minis repletas dispersim per oppida et pagos praemittentes 
literas. Judicem civitatis Debreczeniensis cum multis sibi 
adjunctis stricto detinent in aresto, eodem sorte liberantes 
etiam aliorum locorum officiales propter insufficientiam 
solutionis summae ipsis impositae. Potentissimi ac invic-
tissimi imperatoris regni, incolaruinque saluti consulentes, 
ut in fklelitate debita conservarentur, sumus polliciti tam 
frumenti, quam monetae certam summára, sed et eo nihil 
perfecimus, adeo enim praeteritorum temporum triumphis 
sunt evecti, ut ne exaudiant quidem nostras justissimas 
quaerimonias, praecipue nostram in fidelitatem fulgidae